Eporl:aciones de cartuchos de repuesto con su punta para boligrafo
(9608600000)

Estadisticas de producto

Exportaciones 2025

UsD 0,00

FOB millones USD 2025 (ene-jul)

Var 25/24: 3 523,98% |

Variacion FOB 2025/2024 (ene-jul)

Exportaciones 2024

USD 0,00

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23: 64,44% |

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Fuente: SUNAT. Elaborado por PROMPERU
Datos disponibles a septiembre 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.

Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.
Ver todas [as estadisticas

Partidas arancelarias
Periodo 2025 (enero-julio)

Partida Descripcién (Mlizl(ljangs? l2JgD)
9608600000 CARTUCHOS DE REPUESTO CON SU PUNTA PARA BOL.. 0,00
Periodo 2024 (enero-diciembre)
Partida Descripcién (M?I(I)oEf'lggagD)
9608600000 CARTUCHOS DE REPUESTO CON SU PUNTA PARA BOLI.. 0,00

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a julio 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.

Nota: La informacion presentada se basa en |os registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Evolucion mensual de las exportaciones

Periodo: @ 2023 @ 2024 @ 2025
FOB en millones USD

Feb Mar May Jun Jul

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a julio 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.

Variacion FOB  Peso 2025 Va[r;ieasc(i)()n
25/24 (Toneladas) 3524
352398% T 0,09 42%,04 T
Variacion FOB  Peso 2024 Var?;gén
24/23 (Toneladas) 294 s
64,44 % T 0,12 38%37 +
@ & Py
AgO Sep Dic

Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Precios FOB referenciales (USD/Kg)
® 2000 @ 2000 ® 2000

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a julio 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.

Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

E'incipales mercados de destino

Periodo enero-septiembre: 2024 W 2025

FOB en millones USD

MEXICO

ECUADOR

REPUBLICA DOMINICANA
COLOMBIA

BOLIVIA

|l ol | ©| ©

Periodo enero-diciembre: 2023 H 2024

FOB en millones USD

ECUADOR O
COLOMBIA O
BOLIVIA O

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a julio 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.

Variacion
25/24

100,00% T
131,26 % T
100,00 % T

000%
-100,00 % |

Variacion
24/23

100,00% T
100,00% T
-70,12% |

Nota: La informacion presentada se basa en |0s registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales regiones exportadoras

Periodo enero-julio: 2024 W 2025
FOB en millones USD
LIMA O
OTRAS REGIONES 0
Periodo enero-diciembre: 2023 H 2024

FOB en millones USD

LIMA O

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a julio 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.

Variacion
25/24

352398% T
100,00% T

Variacion
24/23

64,44 % T

Nota: La informacion presentada se basa en |os registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

E’incipales empresas exportadoras

Periodo enero-septiembre: 2024 B 2025

FOB en millones USD

ARTESCO S.A. O
EMPRESAS PINTO PERU S.A. O
TAI LOY SA. O

Periodo enero-diciembre: 2023 B 2024

FOB en millones USD

EMPRESAS PINTO PERU S.A. O
ARTESCO S.A. O
TAI LOY SA. O

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a julio 2025. Ultima actualizacion: 18-noviembre-2025.

Variacion
25/24

183208% T
4293% T
-100,00 % |

Variacion
24/23

100,00% T
100,00% T
-70,12% |

Nota: La informacion presentada se basa en 10s registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Participacion

2025

72,20 %
13,06 %
9,98 %
4,76 %
0,00 %

Participacion

2024

50,51 %
31,33 %
18,17 %

Participacion

2025

99,99 %
0,00 %

Participacion

2024

100,03 %

Participacion

2025

9192 %

8,07 %
0,00 %

Participacion

2024

50,52 %
3133 %
18,17 %



https://exportemos.pe/
https://rebrand.ly/analisis_por_partida

