



Exportaciones de cartuchos de repuesto con su punta para bolígrafo (9608600000)

Estadísticas de producto

Exportaciones 2025

USD 0,00

FOB millones USD 2025 (ene-jul)

Var 25/24: 3 523,98% ↑

Variación FOB 2025/2024 (ene-jul)

Exportaciones 2024

USD 0,00

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23: 64,44% ↑

Variación FOB 2024/2023 (ene-dic)

Fuente: SUNAT. Elaborado por PROMPERÚ.

Datos disponibles a septiembre 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

[Ver todas las estadísticas](#)

Partidas arancelarias

Periodo 2025 (enero-julio)

Partida	Descripción	FOB 2025 (Millones USD)	Variación FOB 25/24	Peso 2025 (Toneladas)	Variación peso 25/24
9608600000	CARTUCHOS DE REPUESTO CON SU PUNTA PARA BOLÍ...	0,00	3 523,98 % ↑	0,09	428,04 % ↑

Periodo 2024 (enero-diciembre)

Partida	Descripción	FOB 2024 (Millones USD)	Variación FOB 24/23	Peso 2024 (Toneladas)	Variación peso 24/23
9608600000	CARTUCHOS DE REPUESTO CON SU PUNTA PARA BOLÍ...	0,00	64,44 % ↑	0,12	380,37 % ↑

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a julio 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Evolución mensual de las exportaciones

Periodo: ● 2023 ● 2024 ● 2025

FOB en millones USD



Fuente: SUNAT

Datos disponibles a julio 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales mercados de destino

Periodo enero-septiembre: ■ 2024 ■ 2025

FOB en millones USD

	Variación 25/24	Participación 2025
MÉXICO 0	100,00 % ↑	72,20 %
ECUADOR 0	131,26 % ↑	13,06 %
REPÚBLICA DOMINICANA 0	100,00 % ↑	9,98 %
COLOMBIA 0	0,00 % ↓	4,76 %
BOLIVIA 0	-100,00 % ↓	0,00 %

Periodo enero-diciembre: ■ 2023 ■ 2024

FOB en millones USD

	Variación 24/23	Participación 2024
ECUADOR 0	100,00 % ↑	50,51 %
COLOMBIA 0	100,00 % ↑	31,33 %
BOLIVIA 0	-70,12 % ↓	18,17 %

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a julio 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales empresas exportadoras

Periodo enero-septiembre: ■ 2024 ■ 2025

FOB en millones USD

	Variación 25/24	Participación 2025
ARTESCO S.A. 0	1 832,08 % ↑	91,92 %
EMPRESAS PINTO PERU S.A. 0	42,93 % ↑	8,07 %
TAI LOY S.A. 0	-100,00 % ↓	0,00 %

Periodo enero-diciembre: ■ 2023 ■ 2024

FOB en millones USD

	Variación 24/23	Participación 2024
LIMA 0	64,44 % ↑	100,03 %
EMPRESAS PINTO PERU S.A. 0	100,00 % ↑	50,52 %
ARTESCO S.A. 0	100,00 % ↑	31,33 %
TAI LOY S.A. 0	-70,12 % ↓	18,17 %

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a julio 2025. Última actualización: 18-noviembre-2025.

Nota: La información presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.